
Landtag von Baden-Württemberg
16. Wahlperiode

1
Drucksachen und Plenarprotokolle sind im Internet
abrufbar unter: www.landtag-bw.de/Dokumente

Drucksache 16 / 9930
10. 02. 2021

Mitteilung
der Landesregierung

Beteiligung des Landtags nach § 3 des Gesetzes über den  
Erlass infektionsschützender Maßnahmen
–  Siebte Verordnung der Landesregierung zur Änderung der 

Corona-Verordnung über infektionsschützende Maßnahmen 
gegen die Ausbreitung des Virus SARS-CoV-2 (Corona-Ver-
ordnung – CoronaVO)

Schreiben des Staatsministeriums vom 10. Februar 2021:

Unter Bezugnahme auf § 3 des Gesetzes über den Erlass infektionsschützender 
Maßnahmen übersende ich Ihnen beigefügt die Siebte Verordnung der Landes-
regierung zur Änderung der Corona-Verordnung über infektionsschützende Maß-
nahmen gegen die Ausbreitung des Virus SARS-CoV-2 (Corona-Verordnung – Co-
ronaVO), die heute von der Landesregierung beschlossen wurde.

Ein elektronischer Versand vorab ist erfolgt.

Schopper
Staatsministerin

Eingegangen: 10. 02. 2021 / Ausgegeben: 11. 02. 2021

Der Landtag druckt auf Recyclingpapier, ausgezeich-
net mit dem Umweltzeichen „Der Blaue Engel“.



Landtag von Baden-Württemberg Drucksache 16 / 9930

2

Siebte Verordnung der Landesregierung zur Änderung der 
Corona-Verordnung

vom 10. Februar 2021

Auf Grund von § 32 in Verbindung mit §§ 28 bis 31 des Infektionsschutzgesetzes 
(IfSG) vom 20. Juli 2000 (BGBl. I S. 1045), das zuletzt durch Artikel 4 a des Ge-
setzes vom 21. Dezember 2020 (BGBl. I S. 3136, 3137) geändert worden ist, wird 
verordnet:

Artikel 1

Die Corona-Verordnung vom 30. November 2020 (GBl. S. 1067), die zuletzt durch 
Artikel 1 der Verordnung vom 30. Januar 2021 (GBl. S. 56) geändert worden ist, 
wird wie folgt geändert:

1. § 1 c wird aufgehoben.

2. § 19 wird wie folgt geändert:

 a) Nummer 2 wird aufgehoben.

 b) Die bisherigen Nummern 3 bis 19 werden die Nummern 2 bis 18.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

Stuttgart, den 10. Februar 2021

Die Regierung des Landes Baden-Württemberg: 

Kretschmann

                                         Strobl  Sitzmann

                                         Dr. Eisenmann Bauer

                                         Untersteller  Dr. Hoffmeister-Kraut 

                                         Lucha  Hauk

                                         Wolf  Hermann

                                         Erler  


